
Z piosenką do wolności
Jeszcze  do  26  października  można  zgłosić  się  do  udziału
w Konkursie Piosenki i Pieśni Patriotycznej  „Z piosenką do
wolności”.  W  tym  roku,  z  powodu  stanu  epidemii,  koncert
finałowy,  który  zaplanowano  4  listopada  oraz  przesłuchania
pomiędzy  27  a  29  października  odbędą  się  w  formie
elektronicznej.

– Niestety w tym roku konkurs „Z piosenką do wolności” będzie
zupełnie inny niż dotychczas. Zmusiła nas do tego sytuacja
związana  z  epidemią  koronawirusa  –  zaznacza  Katarzyna
Furmaniuk, dyrektor Miejskiego Centrum Kultury im. H. Bisty
w Rudzie Śląskiej. – Mam jednak nadzieję, że mimo wszystko tak
jak  co  roku  będzie  cieszył  się  on  dużym  zainteresowaniem
młodzieży z Rudy Śląskiej oraz innych miast, a w przyszłym
roku  już  wszyscy  razem  spotkamy  się  na  deskach  naszego
Miejskiego Centrum Kultury – dodaje.

Tegoroczny konkurs zorganizowany jest w ramach obchodów 100-
lecia  Powstań  Śląskich,  a  jego  celem  jest  pielęgnowanie
kulturowego dziedzictwa kraju i regionu oraz utrwalanie postaw
patriotycznych mieszkańców Górnego Śląska, a w szczególności
mieszkańców Rudy Śląskiej.

Zgłoszenia  solistów,  zespołów  wokalnych  oraz  grup
wokalno–instrumentalnych  (składających  się  maksymalnie
z 5 osób) można przesyłać do 26 października na adres e-
mail:  sekretariat@mckrudasl.pl.  Zgłoszenie  polega  na
przesłaniu:  wypełnionej  karty,  którą  można  pobrać  na
stronie: www.mckrudasl.pl, zdjęcia uczestnika oraz nagranego
filmiku  z  prezentacją  utworu.  Trzeba  jednak  pamiętać,  że
nagranie nie może podlegać obróbce studyjnej. Organizatorzy
zachęcają również  do przesyłania materiałów zgłoszeniowych za
pomocą darmowej platformy www.wetransfer.com. Ogłoszenie listy
laureatów nastąpi 30 października br.
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W  konkursie  „Z  piosenką  do  wolności”  może  wziąć  udział
młodzież w wieku od 13 do 26 lat, która śpiewaniem zajmuje się
wyłącznie amatorsko. Uczestnicy wyłonieni w trakcie eliminacji
on-line,  dopuszczeni  do  finału  ,  wykonają  jeden  utwór
o  charakterze  patriotycznym,  a  czas  występu  nie  może
przekraczać 10 minut. Prezentowany utwór musi być zaśpiewany
w języku polskim oraz mieć podkład muzyczny  z towarzyszeniem
akompaniamentu lub a cappella.

–  Serdecznie  zachęcamy  do  udziału  w  tegorocznej  edycji
konkursu.  To  znakomita  możliwość,  żeby  popisać  się  swoim
talentem, zdobyć nowe umiejętności, a także wzmocnić pewność
siebie. Czekamy na zgłoszenia! – mówi Patrycja Ryguła–Mańka
z rudzkiego MCK-u.

Zmagania  uczestników  konkursu  zostaną  ocenione  przez  jury,
które zwróci uwagę na: dobór repertuaru, interpretację utworów
i  ogólny  wyraz  artystyczny,  a  także  innowacje  artystyczne
użyte w utworze oraz muzykalność i warunki głosowe młodych
wokalistów.  Prezentacja  finalistów  odbędzie  się  online
4  listopada  br.  o  godz.  17:00  na  stronie  organizatora
konkursu.

W tym roku konkurs odbędzie się po raz trzeci. Pierwsza edycja
miała miejsce w 2018 roku i wzięło w niej udział 250 osób.
Z  kolei  rok  później,  w  2019,   swoim  muzycznym  talentem
popisało się 330 osób. Młodzi muzycy występowali solo oraz
zespołowo.

Więcej  informacji  na  temat  konkursu  można  znaleźć  na
stronie  www.mckrudasl.pl
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